З цього приводу агроном Рашиновський пропонував по закінченні війни відмовитися від такого виду оренди і перейти на

інший. На його думку, більш раціональним було б створення великих хуторів (по 500-1000 дес. землі) для видачі в оренду одному господарю.

Юрій Васильович помер у віці 50 років, 13(26) листопада 1918 р. і був похований в с. Джалман – Кільбрун [32; Арк.5]. Він залишив троє дітей від першого шлюбу і одного від третього. Найстарша Ольга Юріївна 4 лютого 1918 р. вийшла заміж за Олександра Яковича Полякова. Тетяна і Ілля – були ще неповнолітніми.